PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado em: 14/11/2025 às 00:01

CESAMA – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE SRP N.º 0053/2025 – CONTRATANTE: Companhia de Saneamento
Municipal - CESAMA – Implantação do Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de kits para determinações analíticas (kit
carbono orgânico total, nitrogênio total, fósforo total, manganês, ferro, sulfato, alumínio, surfactante aniônico, microcistina,
cilindrospermopsina, saxitoxina, DQO), Materiais de Referência Certificados (2-metilisoborneol, cor, fluoretos, cloretos, sulfato, nitrito,
nitrato, fósforo, alumínio, ferro, DBO, cloro residual livre, manganês, alcalinidade, dureza, DQO, turbidez, pH, clorofila, 2-isobutil-3-
metoxipirazina), detergente alcalino, hexano, alça de inoculação estéril, alça de Drigalski descartável, papel filtro quantitativo de celulose e
ágar nutriente com azul de tripan para Laboratório Central e DEPA (MRC de turbidez e MRC fluoretos) – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Juiz de Fora, 13 de novembro de 2025. a) LUCIANO SOARES – Pregoeiro da CESAMA.

ATA SRP CONTRATADA VALOR
093/25 Aluretec Comercio Ltda. R$ 25.209,00 (vinte e cinco mil duzentos e nove reais)
094/25 DF2 Tecno-Cientifica Ltda. R$ 320.060,00 (trezentos e vinte mil e sessenta reais)

095/25 Certilab Produtos e Servicos para Laboratorio Ltda. R$ 13.744,00 (treze mil setecentos e quarenta e quatro
reais)

096/25 DMC Comercio de Equipamentos para Laboratorio Ltda. R$ 5.293,84 (cinco mil duzentos e noventa e três reais
e oitenta e quatro centavos)

097/25 Labtek Comercio de Produtos Laboratoriais Ltda. R$ 3.111,40 (três mil cento e onze reais e quarenta
centavos)

098/25 RC Scientific Comercio de Instrumentos Analiticos Ltda. R$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais)

Fechar

14/11/2025, 08:55 PREFEITURA DE JUIZ DE FORA :: e-Atos do Governo

https://www.pjf.mg.gov.br/e_atos/e_atos_vis.php?id=136490 1/1